S. Gregor
Tur. lib. 1.
Dial. c. 6.

Sigon.
l. 5. regni
Italix.

fendi, cum Romæ Elphegus Cantuariensis Marul. li.
Archiepiscopus omnibus bonis exutus, & 3. cap. 3.
vrbe eiectus fuisset, repentino recta incen-
dio conflagrare ceperunt. Reuocatus est,
suâq; oratione incendium extinxit. O quo-
ties sancti hominum patroni, ac præcipuè
custodes Angeli nō incendia solùm, aut ful-
mina à capitibus nostris auertunt oratione
sua, sed etiam obstant, ne in æternos ignes
proijciamur? At nos id tam grande benefi-
cium non agnoscimus, per quod ad DEVM
amandum inuitamur; alioqui vtique etiam
in ipsis fulminibus, & tempestatibus, lau-
dandi Creatoris argumentum reperiremus.

§. XIII.

Fulminum naturales, & spirituales utilitates.

Quid quòd aliæ quoq; causæ, atque uti-
litates, immo necessitates, in igne, atque in
aëris intēperie, reperiuntur? Quid sine plu-
uijs terra gigneret? An non sine ventis aër
ignauus putresceret? Fulminum vis, an non
omnipotentiam Creatoris manifestat? im-
pingit in nubium latera sicca & calida ter-
ræ expiratione, motuq; ita incalescit, vt, hor-
ribili cum fragore obstaculum disrumpens,
omnem bellici tormēti sonitum impetumq;
vincat. Quid quòd *Cerannia* (Iaspidis id ge-
nus

nus est) nullibi, nisi in locis fulmine ictis, reperiatur? Quid quòd à cuneo Fulminis ramenta & rasuræ ad medicamenta vtiliter adhibeantur? Aliæ quoq; vtilitates plurimæ ex igne, aut fulminibus, seu in artes, seu in mores redundant. De rebus Orientalibus memorat Olaus Magnus, apud Gothos & Sueonios, à fulmine tangi montes marmoream duritiem superantes, eorumq; ictibus formari tū pyramides, tum columnas, quæ nō minore arte excisæ videantur, quam humano labore, & reliquæ à lapicidis conficiuntur. Quis non miretur hīc opificem DEVM? Sed vel maximè hinc mores instruantur. Vt taceam, Martinum Lutherum Iurisprudentiæ adhuc studiosum, in agro, cum socio deambulante, repētè, fulminis ictu, minimo minùs, socium autem eius omnino exanimatum fuisse, Lutherumq;, ex illo terrore, Monachum factum. An non superbi hīc discunt metuere? Nam sicut fulmen igne id sursum euocante, & vi, qua è nube deicitur, deorsum premente, obliquo plerumq; motu fertur, atque idcirco summos præcipuè montes, & præaltas turres ferit (adeò, vt in Italia, quondam inter Sarracinam & ædem Feroniæ, turres fieri desierint, nulla nempe

Olaus
mag. li. 5.
cap. 16.

Sur. in
com. sub.
annum
Christi.
1517.

nempe non earū fulmine deiecta) ita sum-
ma capita plerumq; citiùs, certè grauiùs, à
DEO puniuntur. Sicut fulmen valētiora ve-
hementiùs obterit, eò quòd non cedant, ita *Iac 4. 6.*
superbis resistit Deus, qui humilibus dat gratiã.
Apud Aristotelem, in scuto fulmine ic̄to, æs
liquefactum, lignū quia exhalationi transi-
tum dederat, nihil perpeffum legitur. Nec
similitudine duntaxt, sed etiam reipsã ful-
men superbiam notauit. Tradit enim Oro-
sius, Lucij AElj Equitis Romani filiam ful-
minatam, omnibus vestimentis ac pectoris
pedumq; vinculis dissolutis, monilibusque
& annulis discussis. Ita fulmina, ita ignis, ita
aër, & tempestates sunt Numinis satellites,
& hominum doctores.

Orosius.
lib. 5.
cap. 15.

§. XIV.

Alia Fulminis spirituales utilitates.

In igne, hominis DEVM amantis virtu-
tes intuemur. Vterque ignis lucidus, cali-
dus, celer est. Vterq; sursum tendit. Nam &
eius, qui DEVM amat, lucent opera, calet
affectus, nec patitur amor tarditatē: deniq;
cælum versus semper mouetur; nec ter-
ram petit, nisi violentiam patiatur. Quid
quòd celeritas Angelici motus hinc inote-
scit? quippe fulminis ocyor alis is est. Vnde &

Luc. 10. Dominus ait: *videbam sathanam, sicut fulgur,*
 18. *de celo cadentem.* Immo & claritas eius ful-
 Matth. gure exprimitur. Quippe boni Angeli *aspe-*
 28. 3. *ctus erat, sicut fulgur.* Quin ipsius Filij homi-
 nis velocitas & claritas pariter, cum fulgu-
 re, comparatur. Nam, *sicut fulgur coruscans*
 Luc. 17. *de celo, in ea, quæ sub celo sunt, fulget: ita erit Fi-*
 24. *lius hominis, in die sua.* Et, quia *celeritatis, atq;*
claritatis similitudinam habemus, addamus
 & reliquas duas corporis gloriosi dotes, *im-*
passibilitatem, inquam, & *penetrabilitatem,*
 quæ itidē quodammodo in fulmine conspi-
 ciuntur. Aiunt enim, fulminis lapidē, ob ve-
 hementem lentæ & viscosæ materiæ siccita-
 tem, nulla ratione liquari aut emolliri pos-
 se, tametsi durissimi alioqui silices liquefie-
 ri fundique, per artem, soleant. Quæ est uti-
 que quædam *impassibilitatis* imago. *Penetra-*
ibilitatis autem longè clarior, in fulmine, si-
 militudo reperitur. Est enim quoddam ful-
 minis genus, quod *clarum* vocant, subtile &
 flammeū, ita terebrans, ut per angustissima
 quæque, ob puram flammæ tenuitatem, ef-
 fugiat, nimiaque velocitate transiens, nihil
 denigret; imò ut dolia exhauriat, nullo sui
 vestigio relicto, intactis operimentis; gladi-
 ósque, illæsâ vaginâ, absumat; aut nummos,
 cru-

erumena non attaminata: quin vt ipsa animalis ossa minutatim conterat, carne integra. Certè, hunc in modum, Martia Romanorum Princeps grauida, partu exanimato fulminata, citra vllum aliud incommodum, superuixit. Est & inferni ignis in fulmine, adumbratio. Etsi enim eo nihil vrat vehementiùs, multa tamè fulmina habent, quod Aristoteles tradit, de igne in Pithecusis, qui non comburit; aut quod, in vino adusto, experientia monstrat, quo charta, vel pannus imbutus accendi potest, comburi non potest. Quid, quòd ipsum incendium fulmine excitatū, & vt aiunt, vix alio liquore, quàm lacte extingubile, quemadmodum & Asbestus lapis semel accensus, quandā æterni ignis effigiem repræsentat? Ita res mala malis, bonis bona fit materia meditandi; quemadmodum multi in Æthna, Vesuuio, alijsq; ardentibus, & ignè eructantib⁹ saxis ac montibus, immo in salis cocti, atque alijs officinis, quas Vulcanus vrit; quin omni flamma aspecta, inferorum sibi incendia imaginantur. Quanquam nihil ad hanc rem cogitandam aptius fulmine.